
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n. 81 del 22.06.2017 
 

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PROGETTO S.P.R.A.R. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 31.05.2017 è stata manifestata la volontà di partecipare 

al progetto S.P.R.A.R. approvando la presentazione della candidatura per la formulazione di interventi di 

accoglienza, integrazione e tutela per i richiedenti asilo, titolari di protezione umanitaria e rifugiati a valere sui 

programmi previsti dal Ministero dell’Interno per tramite del Servizio Centrale del Sistema di Protezione peri 

richiedenti asilo e rifugiati, ed avviando, nel contempo, la ricerca di un soggetto attuatore con pluriennale e 

consecutiva esperienza nella presa in carico di richiedenti/titolari di protezione umanitaria, che abbia qualificato 

curriculum in materia di progetti S.P.R.A.R., in grado di offrire supporto al Comune, nella attività necessarie alla 

progettazione, gestione ed erogazione del Servizio; 
 

Visto l’art. 11 del vigente regolamento degli uffici e servizi “Strutture temporanee e di progetto”; 
 

Ritenuto di costituire un gruppo di lavoro che dovrà supportare il settore Politiche Sociali nella presentazione del 

progetto sia sotto l’aspetto finanziario che tecnico, come previsto dall’art. 19 del Decreto 10 agosto 2016 del 

Ministero dell’Interno, nel quale vengono stabilite le modalità di accesso da parte degli enti locali ai finanziamenti 

del Fondo nazionale previsto per il progetto S.P.R.A.R; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali, esprimendo il proprio parere tecnico; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di costituire ai sensi dell’art. 11 del regolamento vigente degli uffici e servizi un gruppo di lavoro a supporto 

del settore Politiche Sociali per la presentazione del progetto per la realizzazione dei servizi di accoglienza 

integrata indicati dalle linee guida per il funzionamento del sistema S.P.R.A.R.; 
 

2. di nominare componenti del gruppo di lavoro: 

a. geom. Sonia Coradin – vice capo Settore Urbanistica/Territorio/Ambiente; 

b. rag. Alba Caldiroli – vice capo Settore Economico/Finanziario; 

c. ass. sociale Mariangela Scazzosi - vice capo Settore Politiche Sociali; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai  sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 


